
 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                               C.U.P. D18D20001730001 

Classifica FI.Per.13862                                                                                                                    CIG ZF3319590B 

 

IL PROVVEDITORE 
 

VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 - allegato F; 
VISTO il D. Lgs 18/04/2016 n° 50; 

VISTO il D. Lgs. 16/03/2018 n° 29;  

VISTA la L. 11/09/2020 n° 120 di conversione, in legge, del D.L. 16/07/2020; 

 

PREMESSO che, con determina 24/12/2020 n° 25814 è stata approvata la perizia n° 13862 relativa ai 

“Lavori di completamento della messa in sicurezza dei rivestimenti interni in alcune aule di udienza del Palazzo 

di Giustizia di Firenze” nonché autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi 36 co.2 lettera b) del D. Lgs. 

18/04/2016 n° 50, come integrato dalla L. 11/09/2020 n° 120 (semplificazioni) e dalla direttiva dirigenziale 

08/10/2020 n° 19181, all’impresa “Reekep” S.p.A., con sede in Zola Predosa (BO), per l’importo 

complessivo di €. 36.185,00 oltre I.V.A. al 22%; 

CONSIDERATO che, con nota 04/05/2021 n° 8398, il R.U.P., preso atto della impossibilità di eseguire i 

lavori medesimi da parte dell’Impresa suindicata, originariamente individuata per l’affidamento 

dell’intervento esposto, ha richiesto l’autorizzazione ad affidare le lavorazioni di cui trattasi all’impresa 

“Cenci Costruzioni Edili” S.r.l. per l’importo di €. 34.950,00, al netto del ribasso del 5% e comprensivi dei 

costi della sicurezza, oltre I.V.A. al 22%; 

VISTA la determina 25/05/2021 n° 9942 con cui il R.U.P. è stato incaricato di procedere all’affidamento 

diretto dei medesimi lavori, ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. a) della Legge n° 120/2020, all’impresa “Cenci 

Costruzioni Edili” S.r.l., per l’importo di €. 34.950,00, oltre I.V.A. al 22% la cui copertura finanziaria 

dell’intervento era assicurata con le risorse garantite con la nota del Ministero della Giustizia 01/09/2019 n° 

137966; 

VISTO il D.P. 17/03/2022 n° 5120 con cui è stato approvato il contratto stipulato con l’impresa individuata, 

“Cenci Costruzioni Edili” S.r.l., con sede in Scandicci, P. IVA 04964700480, assunto al Registro delle 

Scritture Private il 16/03/2022 al n° 33/2022, per l’importo di complessivi €. 42.639,00; 

VISTA la nota 29/03/2022 n° 6060 con cui il R.U.P. ha trasmesso la documentazione relativa alla 

liquidazione dei lavori, autorizzando contestualmente l’impresa esecutrice dell’intervento ad emettere fattura 

per €. 34.950,00 oltre I.V.A.; 

VISTA la fattura 30/03/2022 n° 25/22 emessa dall’impresa per l’importo complessivo di €. 42.639,00; 

RITENUTO che con nota 04/04/2022 n° 6505 è stata inoltrata, al Ministero della Giustizia, la richiesta di 

assegnazione delle risorse in termini di cassa; 

VISTO il D.D. 08/04/2022 n° 225 con cui il Ministero della Giustizia ha disposto disposta l’accreditamento 

delle risorse mediante emissione dell’O.A. n° 110 sul Cap. 7200/03 di €. 42.639,00; 

RISCONTRATA la regolarità assicurativa e contributiva; 

ACCERTATA la mancanza di inadempienze con l’Agenzia delle Entrate; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

A TERMINI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Si autorizza il pagamento dell’importo di €. 34.950,00 (€uro trentaquattromilanovecentocinquan-

ta/00), a favore dell’impresa “Cenci Costruzioni Edili” S.r.l., con sede in Scandicci, P. IVA 04964700480, 

giusta fattura 30/03/2022 n° 25/22 relativa ai “Lavori di completamento della messa in sicurezza dei 

rivestimenti interni in alcune aule di udienza del Palazzo di Giustizia di Firenze”, sui fondi accreditati con 

O.A. n° 110 sul Cap. 7200/03 del bilancio del Ministero della Giustizia.  

 

ART. 2 – Si dispone il pagamento dell’imposta I.V.A. sulla citata fattura mediante versamento, a favore del 

Tesoro dello Stato, dell’importo di €. 7.869,00 (€uro settemilaottocentosessantanove/00) sul Capo 8, Cap. 



1203 art. 12, sui fondi accreditati con O.A. n° 110 sul Cap. 7200/03 del bilancio del Ministero della 

Giustizia.  

 
 
                                                                                                             IL PROVVEDITORE 

                                                                                                          (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ufficio 1 – Dirigente Dott. Livio Anglani 
 Responsabile Sezione Amministrativa   

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2022-05-26T14:24:17+0200
	GIOVANNI SALVIA


		2022-05-26T18:02:30+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0010188.26-05-2022




